
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 

P O R TA R IA  UF O B N °  4 14 ,  D E  2 2  D E  FEV ER E I R O D E  202 2  

A t u a l i z a  c om p o s i çã o  d o  Com it ê  G e st or  
d e  Te c n o lo g i a  d a  In f o rm a ç ão  e  
C o mu n i c aç ão  –  C G T I C .  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 
17 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, 
pág. 51, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

 
Art. 1º. Atualizar a composição do Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação – 

CGTIC, que passa a ter a seguinte comissão: 
 

Setor Representante 

 Titular Suplente 

Reitoria Vanessa Godoy 
Kinoshita 

Antonio Oliveira de Souza 

Pró-Reitoria de Administração Jaqueline Fritsch Clebson de Souza Brandão 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Daniela Cristina Calado Sergio Macedo Soares 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas Clayton da Silva 
Barcelos 

Jucelyno Mayko Corado 
Macedo 

Pró-Reitoria de Graduação Adma Katia Lacerda 
Chaves 

Renato Souza Fontes 

Pró-Reitoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Institucional 

Leriane Silva Cardozo Claudio Jose Oliveira dos Reis 

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa Cláudio Reichert do 
Nascimento 

Alan Thyago Jensen 

Pró-Reitoria de Tecnologia de Informação e 
Comunicação 

David Dutkievicz Uiliam Rangel Amorim Souza 

Centro Multidisciplinar de Barra Jairo Torres Magalhães 
Junior 

Paulo Roberto de Moura 
Souza Filho 

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde Rafael da Conceição 
Simões  

Maria Lidiany Tributino Souza 

Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias Valdeilson Souza 
Braga  

Marília Conceição de Souza 
Cáceres 



  2  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Centro das Humanidades Rubio José Ferreira  Pablo Antônio Iglesias 
Magalhães 

Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa Tony Silva Almeida Keila Ferreira Gomes 

Centro Multidisciplinar de Luís Eduardo 
Magalhães 

Bruno Motta Oliveira Bruno Roberto Garcia 

Centro Multidisciplinar de Santa Maria da 
Vitória 

Vera Regiane 
Brescovicci Nunes 

Lindomar Alves Ferreira 

Secretaria Acadêmica Leila Oliveira dos Anjos Darlan do Nascimento Gomes 

Superintendência Administrativa do Campus 
Reitor Edgard Santos 

Adriana Migliorini 
Kieckhofer  

Marcus Vinícius Soares 
Figueirêdo Castro Silva 

Superintendência de Inovação Tecnologia e 
Desenvolvimento Regional 

Erick Samuel Rojas 
Cajavilca 

Cristine Elizabeth Alvarenga 
Carneiro  

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da 

UFOB. 

 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor 


		2022-02-22T15:00:10-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




